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محسن خلیلی

اعتراض به پنالتی استقلال

درست همان روزی که دو تیم پرسپولیس و استقلال به میدان رفتند، 
تیم‌های نونهالان دو باشگاه هم در دربی این رده مقابل یکدیگر قرار گرفتند 
که در آن بازی هم پرسپولیس با یک گل پیش بود که با یک پنالتی مشکوک، 
استقلال به گل تساوی دست یافت و این بازی مساوی شد. محسن خلیلی 
با انتشار یک استوری اینستاگرامی و ویدیوی پنالتی حریف به داوری دربی 

نونهالان معترض شد و به نوعی به دربی بزرگسالان نیز کنایه زد‌.

بهنام طاهرزاده:

با تفاضل گل برنده می‌شویم

من مطمئنم که تیم پرسپولیس می‌تواند بازی با استقلال خوزستان را با 
تفاضل گل بالا برنده شود. تیم پرسپولیس با ناداوری مقابل استقلال مساوی 
کرد. به هر حال پنالتی به نفع پرسپولیس در اوایل بازی گرفته نشد و بازیکن 
استقلال هم در دقیقه ۶۰ باید اخراج می‌شد، اما این اتفاق رخ نداد و امکان 
داشت روند بازی تغییر یابد و استقلال با گل‌های زیادی شکست بخورد. 

مشخص بود که همه این مسائل سازمان یافته و برنامه‌ریزی شده بود.

سپهر حیدری: 

با سرعت نور پرونده پرسپولیس را بررسی کردند!

مگر می‌شود بازیکن تیم حریف که کاپیتان استقلال نیز هست، برود پشت 
دروازه و‌VAR ‌را چک کند؟ کجای دنیا اجازه می‌دهند چنین اتفاقی رخ دهد؟ 
همه چیز تکمیل بود. همه دست به دست هم دادند تا ‌استقلال شکست 
نخورد. دو ماه است کمیته انضباطی می‌خواهد به پرونده تخلفات باشگاه 
استقلال رسیدگی کند اما هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده، در صورتی که با سرعت 

نور در خصوص پرسپولیس تصمیم‌گیری شد.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

 فداکاری بزرگ 
قبل از دربی

 یحیی و چهار 
بازیکن پرسپولیس 

10 درصدشان را 
نگرفتند

با کمک از اسپانسرهای 
جدید باشگاه 

پرسپولیس بالاخره 
مدیریت این باشگاه 

توانست 10 درصد از 
رقم قرارداد این فصل 

اعضای تیم  و البته 
بخشی از مطالبات 
بازیکنان و مربیان 

خارجی را به آنها 
بپردازد و با این شرایط 

پرداختی باشگاه به 
مربیان و بازیکنان به 

30 درصد رسید.
هر چند بازیکنان و 

مربیان پرسپولیس 
هنوز نیمی از 

آپشن‌های قرارداد 
فصل خود را طلب 

دارند اما پرداخت این 
10 درصد آن هم قبل از 
دربی کمک کرد تا  تیم 

با آرامش وارد دربی 
شود و البته باشگاه 

پرسپولیس شرایط 
مساعدی از این حیث 

پیدا کند.
اما در این میان یک 

اتفاق جالب هم رخ داد 
تا اوضاع برای باشگاه 

سخت نشود و آن 
فداکاری چهار بازیکن 

و سرمربی سرخ‌ها 
بود که از دریافتی 

خود گذشتند تا بقیه 
اعضای تیم به همان 
درصد اعلام شده از 
قراردادشان دست 

یابند. با توجه به مبلغی 
که باشگاه پرسپولیس 
از اسپانسر خود گرفته 
بود می‌توانست چیزی 
بین 5 تا 8 درصد رقم 

قراردادهای 
بازیکنان 
و مربیان 

را پرداخت 
کند اما یحیی 

گل‌محمدی، علیرضا 
بیرانوند، سروش 

رفیعی و مهدی ترابی از 
دریافتی خود گذشتند 

تا بقیه اعضای تیم به 
همان 10 درصد مقرر 
شده از رقم قرارداد 

خود دست یابند.
این حرکت یحیی 
و چهار بازیکنش 

درست قبل از دربی 
برای سایر اعضای تیم 

پرسپولیس قابل 
تقدیر بود و البته نشان 
داد برای خروج از مواجه 
نشدن با بحران جدیدتر 
بین اعضای تیم اتحاد 

و همدلی شکل گرفته 
است.

ZOOM

استقلال خوزستان از 12 بازی قبلی 
خود فقط و فقط چهار امتیاز گرفته و 
تنها خط تیره جدول لیگ برتر متعلق 
به این تیم است که هنوز بردی به 
دست نیاورده است. تیم جوان و بدون 
ستاره استقلال خوزستان دو دستی 
قعر جدول را چسبیده و رها نمی‌کند. 
آنها در 5 بازی اخیر خود سه مساوی و 
2 باخت داشته‌اند و با اینکه دو بازی 
آخرشان مقابل نساجی و سپاهان 
شکست خوردند اما سه امتیاز از 
چهار امتیازشان را در همین 5 هفته 

اخیر گرفته‌اند.
استقلال خوزستان تیمی است که 
مشکلات مالی فراوانی داشته و حتی 
زمین تمرین هم نداشت تا جایی که 
با مساعدت مسئولان ورزش استان 
مجبور شد در ورزشگاه غدیر تمرین 
کند. استادیومی که محل برگزاری 
بازی امروز خواهد بود. از قضا وضعیت 
چمن این ورزشگاه می‌تواند یکی از 
دل‌نگرانی‌های کادر فنی پرسپولیس و 

یحیی گل‌محمدی باشد.
استقلال خوزستان در اوج بحران پا به 

این میدان خواهد گذاشت اما حتی با 
شکست مقابل پرسپولیس هم  قرار 
نیست پورموسوی از سمتش برکنار 
شود و به خاطر شرایط ویژه آبی‌های 

اهواز به کار خود ادامه خواهد داد.
استقلال خوزستان در حالی تیم چهار 
امتیازی جدول است که هم از فولاد 
بیشتر گل زده و هم از صنعت نفت 
کمتر گل خورده. این تیم تنها سه، چهار 
چهره شناخته شده در خط دفاعی خود 
مثل محمد طیبی، محمود مطلق‌زاده و 
حسین ساکی دارد، ضمن اینکه یکی 
از برادران پورحمیدی درون دروازه این 
حضور می‌یابد. غیر از این نفرات، خط 
میانی و هافبک این تیم همه بازیکنانی 
ناشناخته و لیگ یکی هستند که تا 

اینجای فصل کاری از پیش نبرده‌اند.
اما استقلال خوزستان احتمالاً بهترین 
ورژن خود را مقابل پرسپولیس قرار 
خواهد داد. بعد از تساوی جنجالی و 
پرحاشیه مقابل استقلال صدرنشین 
ید با استقلال  حالا پرسپولیس با
قعرنشین بازی کند و شرایط کاملاً 
متفاوت خواهد بود. روی کاغذ همه 
از پرسپولیس انتظار برد دارند اما 
بعید است این بازی هم برای یحیی 
و تیمش راحت باشد و مثل بیشتر 
بازی‌های لیگ برتر نزدیک و پرفشار 

دنبال خواهد شد.
پرسپولیس فقط 5 روز بعد از دربی باید 
مقابل این تیم قعر جدولی بازی کند، 
آن هم در شرایطی که دو سه روز تمام 
بعد از آن بازی درگیر حواشی دربی بوده 
است. پرسپولیس تنها فرصت این را 
داشت تا 2 روز ریکاوری کند و با دو 
جلسه تمرین راهی اهواز شد. سرخ‌ها 
تقریباً تمام بازیکنان خود را برای این 
بازی در اختیار دارند و مصدومان قبلی 

تنها غایبان این مسابقه خواهند بود.
احتمال این وجود دارد که پرسپولیس 
با یک یا دو تغییر نسبت به دربی وارد 
این میدان شود و با سیستم و ترکیبی 
تهاجمی‌تر دنبال پیروزی باشد. در 
همین راستا احتمال استفاده از امید 
عالیشاه و محمد عمری یا حداقل یکی 
از این دو نفر در ترکیب اصلی وجود 
دارد و شاید وحدت هنانوف هم جای 

اسماعیلی‌فر مصدوم را بگیرد.
پرسپولیس روی کاغذ برنده این بازی 
است و قاعدتاً باید در این مسابقه 
پیروز باشد مگر اینکه اتفاق عجیبی رخ 
دهد. با این حال اگر یحیی و تیمش در 
این مسابقه به سه امتیاز بازی دست 
نیابند، باز هم از صدر جدول دورتر 
خواهند شد و رقابت با استقلال و 

سپاهان سخت‌تر می‌شود.

 گل‌محمدی: تمام مکالمات 
بین داور و داوران VAR باید 

پخش و شفاف‌سازی شود

اشتباهات هم 
بزرگ بود هم 

علیه پرسپولیس
یحیی گل‌محمدی در نشست خبری 
پیش از بازی با استقلال خوزستان 
ین شهر  ا لم در  گفت: »خوشحا
خاطره‌انگیز برای خودم هستم. 
سال‌های خوبی را در کنار مردم اهواز 
داشتم و بخشی از دوران خوب زندگی 

من، در این شهر بود.«
مه داد:  سرمربی پرسپولیس ادا
»هفته‌های حساسی را پشت سر 
می‌گذاریم و با توجه به جدول، 
حساس‌ترین بازی‌ها را تا نیم‌فصل 
داریم و باید سعی کنیم حداکثر 
امتیازها را بگیریم. تمرینات خوبی 
داشتیم. با توجه به اتفاقات و حواشی، 
دربی انرژی زیادی از نظر ذهنی از 
بازیکنان گرفت ولی سعی کردیم 
ریکاوری و تمرینات خوبی داشته 

» باشیم.
او افزود: »جایگاه استقلال خوزستان 
با توجه به فوتبال خوبش، اینجای 
جدول نیست. بازی‌های زیادی از 
آنها را دیده‌ایم و حتی مقابل مدعیان 
بالای جدول بازی‌های خوبی به نمایش 
گذاشته‌اند. استقلال خوزستان تیم 
جوان و یکدستی است. به کادر فنی 
خوب استقلال خوزستان تبریک 
می‌گویم و برای این تیم در ادامه 
رم.  رزوی موفقیت دا بقات آ مسا
استقلال خوزستان از تیم‌هایی است 
که در این شهر ریشه دارد و امیدوارم 
بتوانیم بازی خوبی انجام دهیم و به 
سه امتیاز دست پیدا کنیم؛ هر چند 
می‌دانیم برد سخت به دست می‌آید 
و بازیکنان ما باید تمرکز خوبی داشته 
باشند و انرژی خوبی بگذارند و بدانند 

بازی راحتی در پیش نداریم.»
سرمربی پرسپولیس همچنین گفت: 
»از VAR که کار مثبتی است، استقبال 
می‌کنیم ولی عدم فرهنگ‌سازی 
باعث ایجاد حواشی شده است. 
VAR برای چه در بازی قبل حضور 
داشت؟ برای این بود تا اشتباهات 
بزرگ در بازی وجود نداشته باشد اما 
تمام اشتباهاتی که صورت گرفت هم 
بزرگ بود و هم علیه پرسپولیس و  دو 
امتیاز خیلی راحت را از تیم ما گرفتند 
و مانده‌ام چرا این اشتباهات فقط به 
ضرر پرسپولیس بود. هم باید برای 
ما پنالتی گرفته می‌شد و هم گلی که 
استقلال به ثمر رساند پنالتی نبود. 
ضمن اینکه بازیکن استقلال باید 
دقیقه ۶۰ اخراج می‌شد. اتفاقات بزرگ 
این بازی به ضرر پرسپولیس شد و 
 VAR ناراحتی ما از این است. شاید اگر
نبود و این اتفاقات می‌افتاد می‌گفتیم 
داور این صحنه‌ها را ندیده است. دو 
داور عراقی هم حضور داشتند که البته 
ما روی آنها بحث داریم که چگونه و 
با چه ارتباطی از عراق به ایران آمدند. 
به باشگاه گفتم تمام مکالمات بین 

داور و داوران VAR باید پخش 

و شفاف‌سازی شود و بدانیم در آن 
صحنه‌ها چه اتفاقاتی افتاد و این حق 

طبیعی تیم ماست.«
او ادامه داد: »برای اشکان خورشیدی 
خوشحالم که اتهامات زیادی به او 
زده شد و دیدیم با VAR هم چه 
اتفاقاتی افتاد. اینها کار خدا است 
و خدا نمی‌گذارد حق کسی پایمال 

شود.«
گل‌محمدی در واکنش به این سؤال 
که آقای فغانی هم تمام تصمیمات 
داور بازی با استقلال را تأیید کرده 
قای  است، گفت: »صحبت‌های آ
فغانی هیچ‌وقت فصل‌الخطاب نیست 
و او هم اشتباه می‌کند. خیلی از 
کارشناسان نیز برعکس صحبت‌های 

او نظر دادند.«
 
 

 zپیش بازی

استقلال خوزستان – پرسپولیس

برخورد با دومین آبی 
لیگ؛ این بار در قعر!

سه‌شنبه  28  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7474  

با فیلمی که از خداداد افشاریان در 
لحظه اعلام پنالتی برای استقلال 
در دربی منتشر شد حساسیت 
پرسپولیسی‌ها نسبت به رئیس 

کمیته داوران بیشتر شد.
در عین حال پرسپولیسی‌ها خیلی 
زود دنبال نشانه‌های فردی رفتند 
که در پشت سر علی خطیر به نشانه 
شادی روی سر خداداد افشاریان 
می‌پرد و به این نتیجه رسیدند که او 
فردی به نام نوروزخانی معاون علی 
خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال 

است که همراه او در ورزشگاه حاضر 
می‌شود.

با این وجود نکته‌ای که حالا مورد 
اعتراض مدیران باشگاه پرسپولیس 
قرار گرفته این است که اصلاً چرا 
خطیر و همراهانش در بخش پاویون 
ورزشگاه در کنار مدیران فدراسیون 
فوتبال حضور داشته‌اند، آن‌هم در 
شرایطی که مدیران پرسپولیس در 

CIP نشسته بودند.
لیس  پرسپو ن  یرا مد طرفی  ز  ا
می‌گویند این باشگاه در دربی 

میزبان بوده و با توجه به این مسأله 
چطور مدیران باشگاه حریف در 

پاویون حضور پیدا کرده‌اند.
گفتنی است در ماجرای دور زدن 
سقف قرارداد نیز پرسپولیسی‌ها 
بعضاً به صورت سربسته یا گاهی 
شفاف به موضوع دوستی و رفاقت 
با  ه استقلال  باشگا مدیرعامل 
مدیران فدراسیون و تأثیر این 
مسأله در دیر اعلام شدن و تعویق 
طولانی‌مدت رأی انضباطی این 

باشگاه اشاره کرده‌اند.

اعتراض پرسپولیس به هم‌نشینی خطیر با مدیران فدراسیون

ما میزبان بودیم، ایشان در پاویون بود!

 zسوژه

 احضار سه پرسپولیسی 
به کمیته اخلاق

حسین خبیری دوشنبه شب بعد از 
شایعه عدم کسر امتیاز از استقلال 
پستی در فضای مجازی منتشر و 
انتقاداتی را نسبت به این موضوع 
مطرح کرد. کمیته اخلاق فدراسیون 
دیروز خبیری را احضار کرد و عضو 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
باید دوم دی ماه در این کمیته 
حضور یافته و توضیحات لازم را 
ارائه کند. با اعلام کمیته اخلاق، 
علیرضا اشرف، مدیر رسانه‌ای تیم 
ه مصطفی  پرسپولیس به همرا
عمومی  بط  ا رو مدیر  لشگری، 
باشگاه پرسپولیس باید روز شنبه 
2 دی‌ماه در کمیته اخلاق حضور 
داشته باشند. گفتنی است کمیته 
اخلاق اعلام کرده عدم حضور مانع 
از برگزاری جلسه رسیدگی و اتخاذ 
تصمیم نمی‌باشد. هر سه نفر بعد 
از انتشار خبری مبنی بر اینکه قرار 
نیست از استقلال امتیازی کسر 
شود در پست‌های اینستاگرامی 
نسبت به این مسأله واکنش نشان 

داده بودند.

پرسپولیس علیه اولیایی:

خسته نشدید از این 
همه ادعای کذب؟

ه پرسپولیس با توجه به  باشگا
یی  لیا و ا ظم  کا خیر  ا حبه  مصا
اظهارات جعلی و نادرست عضو 
سابق کمیته بدوی صدور مجوز 
حرفه‌ای، اطلاعیه‌ای را در جهت 
روشنگری افکار عمومی صادر 
ن  یشا ا همچنین  کرد  علام  ا و 
مورد پیگیری قضایی باشگاه قرار 
می‌گیرند. در بخشی از این اطلاعیه 
آمده: عضو پیشین کمیته بدوی 
صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران، 
بار دیگر اظهارات خلاف واقعی را 
مطرح کرده‌اند که نتیجه‌ای جز 
به اشتباه افتادن افکار عمومی و 
رسانه‌ها ندارد. متأسفانه این رویه 
ایشان توقف ناپذیر به نظر می‌رسد 
و البته با توجه به مکتب فوتبالی که 
تحت تأثیر آن قرار دارند، شاید این 
نکته عجیبی نباشد ولی وضعیت 
کنونی دیگر خارج از تحمل است 
و از این رو به خواست هواداران 
پرسپولیس و در جهت منافع فوتبال 
کشورمان این بار موضوع از طریق 
مراجع قضایی دنبال خواهد شد. 
همچنین این سؤال مطرح است 
قای اولیایی! خسته نشدید  که آ
از این همه ادعای تکراری و کذب 
لاً  ؟ احتما نها آ ره  و طرح چندبا
فراموش کرده‌اید در مقطع زمانی 
که شما این همه روی آن اصرار 
دارید برخلاف آن چه مطرح کردید 
باشگاه پرسپولیس زیر نظر وزارت 
ورزش و جوانان باقی ماند و این 
استقلال بود که به وزارت اقتصاد و 
دارایی واگذار شد. وزارت اقتصاد و 
دارایی نیز این مسأله را آن زمان در 

نامه رسمی پذیرفت و تأیید کرد.

پرسپولیس اول 
ایران، چهارم آسیا

 »footballdatabase« سایت
جدیدترین رنکینگ باشگاهی در 
فوتبال جهان را اعلام کرد که بر 
اساس آن تیم فوتبال پرسپولیس 
با کسب ۱۵۹۹ امتیاز در مکان 
چهارم آسیا، ۱۲۹ جهان و اول ایران 
قرار گرفت. در این رده‌بندی تیم 
استقلال تهران با ۱۵۸۶ امتیاز در 
مکان پنجم آسیا، ۱۴۱ جهان و دوم 
ایران ایستاد و سپاهان اصفهان 
هم با ۱۵۷۳ امتیاز در مکان هفتم 
آسیا، ۱۵۷ جهان و سوم ایران جای 
گرفت. با توجه به اینکه ۴ تیم 
از قاره آسیا در جام باشگاه‌های 
و  پیدا می‌کنند  جهان حضور 
از آنجایی که الهلال عربستان 
صدرنشین آسیا است، تیم النصر 
با ۱۶۱۸ امتیاز در مکان دوم آسیا 
قرار گرفته و در رده جهانی هم 
در مکان ۱۰۷ است و بیشترین 
شانس را دارد تا به عنوان سومین 
تیم آسیا حضور خود را در این 

مسابقات قطعی کند.


